
 

PROGRAM 

 
1. M. Vozár:    Sněhová vločka 

    W. Gillock:  Flamenco 

     Sandrine Petrová 
ZUŠ F. Jílka, ped Ivana Kozánková Hlavoňová 

 
2. V. Novák:Dětský popěvek (cyklus Mládí) 

    Mykyta Tkachenko 

ZUŠ Jar. Kvapila, ped Dana Hellerová  

 
3. C. Gurlitt:   Polární záře 

    M. Dlouhý:  Moudrý zvon 

    Juliana Šteklová 

ZUŠ Veveří, ped. Lucie Halíček Czajkowská 

 
4. F. Chopin:  Valčík h moll op. 69 č. 2   

   Anna Krajčová 

ZUŠ Jar. Kvapila, ped. Jelena Kapitula 

 
5. J. Mysliveček:  Menuet D dur 

   Anna Marie Soběslavská 

SZUŠ Universum, ped. Sabina Břeská 

 
6. V. Kaprál:  Píseň sirotkova 

    M. Dlouhý:   Bagatela č. 2 

   Adrian Sloučka 

ZUŠ V. Kaprálové, ped. Martin Fišl 

 
7. B. Martinů: Kolombína tančí (Loutky) 

   Eva Nešpůrková 
ZUŠ P. Křížkovského, ped. Giovanna Spáčilová 

 
 

 
 

 
8. J. Vřešťál:   Modrá (Paleta) 

  Natálie Spoustová 

ZUŠ P.Křížkovského, ped. Giovanna Spáčilová 

 
9. E. Grieg: Lístek do památníku op.47 č. 2 

   Tereza Nikoletta Sommrová 

ZUŠ Orchidea, ped. Silvie Sommrová 

 
10. B. Martinů:  Andante F dur (Hry) 

  Martin Tardon  

ZUŠ Frant. Jílka, ped. Inna Aslamas 

 
11. D. Cimarosa: Sonáta B dur – 1. Allegro 

     E. Suchoň:  Muzikanti s gajdošem 

  Jana Klanicová 

SZUŠ Universum, ped. Sabina Břeská 

 
12. L. Fišer:  Sny a valčíky 

  Pavel Pech 
ZUŠ PhDr.Z.Mrkose, ped. Marcela Hamrová Hoňková 

 
13. F. Chopin:  Fantasie-Impromptu  

                          cis moll op. 66 

  Viktorie Kozánková 
ZUŠ Frant. Jílka, ped. Ivana Kozánková Hlavoňová 

 

 
___________přestávka___________ 

 
 

 

 

 

 

 
14. L. Janáček:  Po zarostlém chodníčku II.  

Andante – Allegretto  - Con moto 

  Julie Rajsiglová 

Konzervatoř Brno, ped. Inna Aslamas 

 
15. V. Kaprál: Píseň sirotkova 

      K. Slavický: Malá etuda 

  Sofie Kozánková 
ZUŠ Frant. Jílka, ped. Ivana Kozánková Hlavoňová 

 
16. S. Prokofjev: Druhá sonáta – 2. Scherzo 

  Regina Mládková 

ZUŠ Jar. Kvapila, ped. Inna Aslamas 

 
17. C. Debussy:  Odrazy ve vodě (Obrazy I) 

  Lukáš Ondruš 

ZUŠ Charbulova, ped. Eva Podařilová 

 
18. J.S.Bach: Preludium a fuga f moll TK II 

      F. Chopin: Etuda Ges dur op. 10 č. 5 

   Martin Bajer  

ZUŠ V. Kaprálové, ped. Martin Fišl 

 
19. V. Novák: Balada e moll op. 2 Manfred 

  Pavla Nováková 

Konzervatoř Brno, ped. Renata Bialasová  

          

 
 

 



 

Besední dům 

a Brněnské klavírní mládí 
 

Brněnský Besední dům byl postaven v roce 

1873 podle projektu vídeňského architekta 

Theophila Hansena, který v Brně zanechal 

významnou stopu (Kleinův a Pražákův palác, 

hlavní budova Nemocnice u sv. Anny s kaplí). 

Besední dům hrál významnou roli na poli 

kultury a osvěty česky hovořících Brňanů. Tak 

např. v prosinci roku 1873 se v sále konalo 

první veřejné cvičení brněnského Sokola, 

v letech 1874 až 1881 zde fungoval český 

divadelní provoz, v roce 1887 zde byl založen 

Musejní spolek. 

V průběhu téměř sto padesátileté existence se 

zde konala celá řada vystoupení významných 

umělců (např. v roce 1899 Jan Kubelík), v  

současné době v budově sídlí a koncertuje 

Filharmonie Brno. 

Je velkou odměnou pro mladé klavíristy, že si 

mohou už po šestnácté zahrát v sále, kde 

dýchá historie a který je prodchnut 

uměleckým duchem.  

Historii Brněnského klavírního mládí od roku 

2016, kdy projekt převzal spolek Arete, 

naleznete na stránkách www.aretebrno.eu 

v kapitole Další projekty. 
 

Eva Horáková 
________________________________ 

 

 

 

Arete, z. s. 
www.aretebrno.eu, horakova_eva@centrum.cz, 

+420 732 231 317 
 

 

Ve dnech 10. až 12. prosince 2021 pořádal 

spolek Arete v prostorách Konzervatoře Brno 

Brněnskou klavírní soutěž 2021  

Výsledky tohoto 6. ročníku i všech 

předchozích od roku 2009 naleznete na 

www.aretebrno.eu 

 

Tam naleznete i historii  

Brněnského klavírního mládí  
od roku 2016, kdy projekt převzal spolek 

Arete. 

_______________________________ 

 

Brněnské klavírní kurzy 2023  

„Prázdninové rozehrávání“ 

se budou konat na Konzervatoři Brno 

v termínu: 

20. srpna 2023 až 26. srpna 2023  

Sledujte informace na 

www.konzervatorbrno.eu      

________________________________ 

 

Vzdělávací instituce Konzervatoř Brno 

pořádá od roku 2004 vzdělávací cykly  

Klavírní soboty 

především pro učitele klavíru. 

Informace: www.konzervatorbrno.eu, 

inna.aslamas@konzervator.eu  

 

V termínech Klavírních sobot nabízíme 

Dny otevřených dveří – 

možnost konzultačních lekcí  

s pedagogy klavírního oddělení.                             
 

 

16. ročník 

Brněnské klavírní 

mládí 2023 

Společný koncert žáků brněnských ZUŠ  

a Konzervatoře Brno 

 

 

Úterý 7. března 2023 v 19.00 hodin 

Besední dům v Brně, Komenského nám. 8 

 

 

 

 

 
Pořadatel: spolek Arete, z. s. 

 
Projekt se koná za finanční podpory:  

Statutární město Brno, Nadace Leoše Janáčka,  

brněnské základní umělecké školy,                             

Konzervatoř Brno, Česká spořitelna 

 

                                
 

https://www.turistika.cz/mista/brno
http://www.aretebrno.eu/
http://www.aretebrno.eu/
mailto:horakova_eva@centrum.cz
http://www.aretebrno.eu/
http://www.konzervatorbrno.eu/
http://www.konzervatorbrno.eu/
mailto:inna.aslamas@konzervator.eu

